ПРОТОКОЛ
внепланового заочного заседания Комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г.Чита

№ 8 от «3» апреля 2025 года

Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и Костенко А.И., Захаров Н.А., Гончаров А.Н.,
ОПБ Забайкальского края Хисматулин Р.А., Дугаржапов Б.С.,Гурулев А.В.,

Семенов А.В., Аппоев З.Д., Гренишин А.В.,
Грохотов А.В., Ляшко О.Л., Лапа С.Э.,
Немакина О.В., Сарин И.Л., Щербина Н.А.,
Эпов Д.И., Сидунова О.В., Прасков В.А.,
Шадрина В.М.

I. «Об установлении регионального уровня реагирования
на лесные пожары»

(В.В. Шрейдер)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 декабря 2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на
ландшафтные (природные) пожары» в связи с возникновением лесных пожаров
действующих свыше 24 часов установить региональный уровень реагирования
с 3 апреля 2025 года на пожары №9/9, №10/10, №11/11, №12/12, № 13/13
Тунгокоченского лесничества; №11/5 Верхне-Читинского лесничества, № 4/1
Хилокского лесничества, № 7/3, № 9/5, № 10/6 Чернышевского лесничества, 20/5
Оленгуйского лесничества, № 6/4 Шилкинского лесничества.

2. Министерству природных ресурсов Забайкальского края привлечь
дополнительные силы и средства для тушения лесных пожаров указанных в п. 1 в
соотвествии со Сводным планом тушения лесных пожаров на территории
Забайкальского края.

Заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского края Н.А. Захаров